

Protokół Nr XXVI/VII/2017

z obrad XXVI Sesji Rady Gminy w Stubnie VII Kadencji 2014-2018, która odbyła się w dniu 26 maja 2017r.

Obrady sesji odbyły się w sali narad Urzędu Gminy w Stubnie.

Według listy obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych na ustawowy stan 15 radnych. Obrady rozpoczęły się o godz. 9³⁰

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Styczyński.

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Stubno Janusz Słabicki, Sekretarz Gminy Danuta Kusz, Skarbnik Gminy Jolanta Sobolewska.

Sołtysi wsi: Danuta Pawłucka, Jerzy Opala, Piotr Sumka, Kazimierz Szkółka, Mieczysław Dunik.

Dyrektor Zespołu Szkół w Stubnie Pan Daniel Zielenkiewicz, Dyrektor Zespołu Szkół w Kalnikowie Pan Stanisław Kalawski.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016r.
 - a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego,
 - b) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego gminy wg stanu na dzień 31.12.2016r.,
 - c) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016r.,

- d) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej oraz wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 2016r.,
 - e) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej,
 - f) dyskusja,
 - g) podjęcie uchwały.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stubno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r.
7. Podjęcie uchwał:
- 1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok,
 - 2) w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych: „Korczowskie” i „Przygraniczne” położonych na terenie Nadleśnictwa Jarosław, gmina Stubno,
8. Interpelacje, wnioski, zapytania, sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Styczyński otworzył obrady XXVI Sesji, przywitał radnych, Wójta Gminy, przybyłych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy stan 15 radnych. Obrady są więc prawomocne.

Ad. 2

Prowadzący obrady przedstawił planowany porządek obrad XXVI Sesji. Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Rady Gminy o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadań z zakresu modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Stubno.

Radni uwag nie wnieśli. Wobec powyższego Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokoły z obrad XXIV i XXV sesji zostały wyłożone przed sesją do wglądu radnych i wszystkich zainteresowanych. Uwag do protokołów radni nie zgłosili. Protokoły w głosowaniu zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Pan Wójt przedstawił zadania zrealizowane przez poszczególne komórki urzędu gminy w okresie międzysesyjnym. Sprawozdania z realizacji tych zadań stanowią załącznik do protokołu.

Ad.5 Podjęcie uchwały:

- w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016r.

Pani Skarbnik Jolanta Sobolewska przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2016r. oraz informację o stanie mienia komunalnego gminy wg stanu na dzień 31.12.2016r.

Przedstawiła sprawozdanie finansowe gminy za 2016r.

Odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Wójta z wykonania budżetu gminy za 2016r.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Michałowi Jamrozemu, który zapoznał radnych z opinią i wnioskiem komisji, która w dniu 15 maja 2017r. dokonała kontroli i analizy sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta z realizacji budżetu gminy na 2016 rok oraz przedstawił uchwałę Komisji wnioskującą o przyjęcie sprawozdania i udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2016 rok.

Następnie radni zapoznali się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie rozpatrzenia wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium za rok 2016.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której radni i sołtysi pozytywnie ocenili wykonanie budżetu w roku 2016, nie zgłosili uwag do sposobu realizacji zadań i gospodarowania mieniem komunalnym.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016r. i oddał ją pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stubno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r.

Uchwałę oddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.7 Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. Projekt uchwały odczytała Pani Skarbnik. Wyjaśniła jakie zmiany wprowadzamy w dochodach i wydatkach budżetu gminy.

Radni pytań do projektu uchwały nie mieli.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych: „Korczowskie” i „Przygraniczne” położonych na terenie Nadleśnictwa Jarosław, gmina Stubno. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady. Nadleśnictwo Jarosław zwróciło się do Wójta Gminy Stubno z wnioskiem o dokonanie korekty przebiegu granic użytków ekologicznych „Korczowskie” i „Przygraniczne”, położonych na terenie Nadleśnictwa Jarosław, Gmina Stubno.

Korekta granic użytków ekologicznych następuje w związku z utratą wartości przyrodniczych ze względu na obniżenie poziomu wód gruntowych w latach 1996-2016 oraz postępującą sukcesję oraz korektę właściwej lokalizacji w/w użytków ekologicznych.

Do projektu uchwały radni pytań nie mieli.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadań z zakresu modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Stubno. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady. Pani Skarbnik wyjaśniła, że chcemy udzielić pomocy finansowej Powiatowi Przemyskiemu na realizację dwóch zadań na terenie gminy: budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1822R Łapajówka-Hruszowice-Gaje w miejscowości Hruszowice oraz budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2415R Stubienko-Barycz w miejscowości Barycz. Pomoc finansowa zostanie udzielona ze środków budżetu na 2017 rok.

Do projektu uchwały radni pytań nie mieli.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8. Interpelacje, wnioski, zapytania, sprawy różne.

Pan Wójt odczytał pismo właściciela Stadniny Koni w Kalnikowie z prośbą o wsparcie imprezy hodowlano-jeździeckiej organizowanej wraz z Okręgowym Związkiem Hodowców Koni w Rzeszowie. Zawody odbędą się w dniach 3-4 czerwca br. w Kalnikowie na terenie stadniny. W związku z tym, że jest to impreza organizowana na terenie naszej gminy. W porozumieniu z organizatorami ufundujemy nagrody.

Pan Wójt poinformował również o piśmie jakie wraz z Wójtem Gminy Medyka zostało wysłane do Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu, Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu oraz do Regionalnej Straży Ochrony Kolei w Przemyślu w sprawie coraz częstszych aktów wandalizmu jakie mają miejsce na terenie gmin Stubno i Medyka.

Pan Dyrektor Zespołu Szkół w Kalnikowie poinformował o konieczności wykonania nowego przyłącza wodno-kanalizacyjnego. Obecny ma małą przepustowość. Chcemy również wykonać dokumentację na rozbudowę i przebudowę budynku Szkoły Podstawowej. Chodzi o wykonanie łącznika pomiędzy szkołą a salą gimnastyczną.

Pan Wójt poinformował również o pozytywnej opinii Komisji Rolnictwa w sprawie zagospodarowania działki za parkiem w Stubnie przejętej od Agencji. Chcemy wykonać dokumentację techniczną.

Do kanalizacji została wlana substancja roponośna. Pan Wójt przypomniał, że jest to nasze wspólne dobro o które wszyscy powinniśmy dbać. Zgłaszajmy wszelkie przejawy wandalizmu.

Pani Szejnar – Dyrektor Przedszkola i Szkoły Niepublicznej w Stubienku zwróciła się z prośbą o możliwość modernizacji budynku do nowych potrzeb edukacyjnych, jak również zgodę na rozbudowę obiektu. Na modernizację budynku wyrażamy zgodę, natomiast na jego powiększenie zgody nie ma.

Dyrektor Zespołu Szkół w Stubnie serdecznie zaprosił wszystkich radnych na uroczystość nadania Zespołowi Szkół w Stubnie imienia „Królowej Jadwigi”. Jednocześnie podziękował za wsparcie finansowe tej uroczystości.

Na sesji obecny był przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Korczowej. Placówka monitoruje teren dwóch naszych miejscowości Kalników i Hruszowice. Przypomnił jakie zadania wykonuje jego formacja. Prosił o dalszą dobrą współpracę. Bezpieczeństwo lokalnej społeczności jest naszym wspólnym celem.

Pan Wójt wystąpił do Agencji Rynku rolnego o przekazanie informacji odnośnie wysokości dopłat do gruntów mienia wiejskiego sołectwa Kalników od roku 2008.

Ad. 9

Po wyczerpaniu wszystkich tematów Przewodniczący Rady zakończył obrady sesji o godz. 12³⁰.

Protokolant:

Dariusz Dacyk

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Styczyński